Томская область

Администрация закрытого административно-территориального образования Северск

Управление образования

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 197 имени В. Маркелова»

(МБОУ «СОШ № 197»)

р/с № 40701810500001000007 УФК по Томской области (МБОУ «СОШ № 197 ») л/с

20656Ц16780

БИК 046902001; ИНН 7024027702; КПП 702401001

636036, Томская область, г. Северск, ул. Крупской, д. 14

тел. 8 (3823) 54-76-11, 52-25-66, 52-26-64

Бухгалтерия: тел. 8 (3823) 52-64-68  E-mail: school197m@mail.ru

П Р И К А З

13 марта 2024  года № 61

Об организации работы по снижению документационной нагрузки

на педагогических работников общеобразовательных организаций ЗАТО Северск

В соответствии с частями 6.1, 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.22 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения
России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка
которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
общеобразовательных программ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за исполнение мероприятий по снижению

документационной нагрузки на педагогических работников МБОУ «СОШ № 197»

(далее – ответственное лицо), заместителя директора по УВР Поспелову М.А.

2. Ответственному лицу провести мониторинг мероприятий по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников общеобразовательных

организаций в срок до 18.03.2023.

2.1. Информировать педагогических работников в срок до 18.03.2024:

- об изменениях в федеральном законодательстве в части перечня документации

учителя, подготовка которой осуществляется при реализации основных

общеобразовательных программ;

- о функционировании «горячей линии» на официальном сайте Департамента

общего образования Томской области, на сайте Управления образования

Администрации ЗАТО Северск;

2.2. разместить информацию о нормах законодательства, регулирующих объем

документационной нагрузки педагогических работников при реализации основных

общеобразовательных программ, на сайте и информационных стендах

общеобразовательной организации в соответствии с Приложением.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № 197»     М.В.Васильева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-03-19T10:13:48+0500